
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Secretaria De Educação Profissional e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 13, DE 24 DE MAIO DE 2019 

REFERENTE AO EDITAL 05/2018 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA BOLSISTAS - DA INCUBAC 

 

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – Ifac, a Pró-Reitoria de 

Pesquisa Inovação e Pós-Graduação – Proinp, através da Coordenação de Incubadora de 

Empresas – Coinc, do Núcleo de Inovação Tecnológica – Nit/Ifac, considerando o que dispõe 

as Resoluções 140/2013 e 197/2014, RESOLVE:: 

 

1. Divulgar resposta dos recursos impetrados referente a homologação das 
inscrições. 

 

LOCAL ÁREA NOME SITUAÇÃO 

Incubac/CRB 

e CBS 
 

Nível Técnico Aline Vieira Batista DEFERIDO                         

 
2. Divulgar o resultado da 1ª fase - Análise de Documento, referente ao Edital 

Complementar nº 11 do EDITAL nº 05, de 19 de novembro de 2018 - processo 

seletivo interno para bolsistas da incubadora do Ifac. 

 

LOCAL ÁREA NOME SITUAÇÃO 

Incubac/CRB 

e CBS 
Nível Técnico 

Caroline Jesus da Costa DEFERIDA 

João Vitor Pereira Gomes DEFERIDA 

Felipe Suknaic DEFERIDA 

Eliane de Albuquerque Nascimento DEFERIDA 

Matheus Henrique Cabreiro Vieira DEFERIDA 

Incubac/CRB 

e CBS 
Nível Superior 

Aline Vieira Batista DEFERIDA 

Jardesson Kennedy Moraes de 
Souza 

DEFERIDA 

Johnatan Gabriel Elias DEFERIDA 

Valdemar Matos Paula DEFERIDA 

Késia Soraia Alves DEFERIDA 

Wanderleia Viana da Silva DEFERIDA 

 

(Original assinado) 

Dr. LUÍS PEDRO DE MELO PLESE 

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação 

Portaria IFAC Nº 880 de 11/08/2014 

 

(Original assinado) 

Dra. ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 
Reitora 

Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, Nº 71 


